

香港交易及结算所有限公司及香港联合交易所有限公司对本公告的内容概不负责，对其准确性或完整性亦不发表任何声明，且明确表示概不就因本公告全部或任何部分内容而产生或因依赖该等内容而引致的任何损失承担任何责任。



**PuraPharm**

**PURAPHARM CORPORATION LIMITED**

**培力农本方有限公司**

(于开曼群岛注册成立的有限公司)

(股份代号：1498)

**截至二零二五年六月三十日止六个月之  
中期业绩公告**

**财务摘要**

|               | 截至六月三十日止六个月    |               |                |               |          |         |
|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------|---------|
|               | 二零二五年          |               | 二零二四年          |               | 变动       |         |
|               | 收入<br>千港元      | 占总额<br>百分比    | 收入<br>千港元      | 占总额<br>百分比    | 千港元      | %       |
| 香港及海外浓缩中药配方颗粒 | 92,103         | 53.5%         | 107,643        | 51.8%         | (15,540) | (14.4%) |
| 中国浓缩中药配方颗粒    | 966            | 0.6%          | 20,675         | 10.0%         | (19,709) | (95.3%) |
| 中药保健品         | 52,699         | 30.6%         | 45,313         | 21.8%         | 7,386    | 16.3%   |
| 农本方®中医诊所      | 25,765         | 14.9%         | 29,429         | 14.2%         | (3,664)  | (12.5%) |
| 种植            | 762            | 0.4%          | 4,567          | 2.2%          | (3,805)  | (83.3%) |
| 总计            | <u>172,295</u> | <u>100.0%</u> | <u>207,627</u> | <u>100.0%</u> | (35,332) | (17.0%) |
| 期内亏损          | (21,806)       |               | (18,686)       |               | 3,120    | 16.7%   |

培力农本方有限公司（「本公司」）董事（「董事」）会（「董事会」）谨此提呈本公司及其附属公司（下文统称「本集团」）截至二零二五年六月三十日止六个月（「报告期间」或「二零二五年中期期间」）之未经审核中期简明综合业绩，连同截至二零二四年六月三十日止六个月之同期比较数字及于二零二四年十二月三十一日之若干经审核比较数字如下。

## 中期简明综合损益表

|                      | 附注 | 截至六月三十日止六个月<br>二零二五年<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>千港元<br>(未经审核) |
|----------------------|----|---------------------------------------|------------------------|
| 收入                   | 5  | 172,295                               | 207,627                |
| 销售成本                 |    | <u>(77,172)</u>                       | <u>(94,365)</u>        |
| 毛利                   |    | 95,123                                | 113,262                |
| 其他收入及收益              | 5  | 4,855                                 | 5,693                  |
| 销售及分销开支              |    | (23,126)                              | (40,204)               |
| 行政开支                 |    | (86,149)                              | (75,708)               |
| 应占合营企业亏损             |    | —                                     | (149)                  |
| 金融资产（减值亏损）/ 减值亏损拨回净额 |    | (744)                                 | 1,264                  |
| 其他开支                 |    | (1,269)                               | (5,671)                |
| 融资成本                 |    | <u>(9,176)</u>                        | <u>(13,252)</u>        |
| 除税前亏损                | 6  | (20,486)                              | (14,765)               |
| 所得税开支                | 7  | <u>(1,320)</u>                        | <u>(3,921)</u>         |
| 期内亏损                 |    | <u><u>(21,806)</u></u>                | <u><u>(18,686)</u></u> |
| 下列人士应占：              |    |                                       |                        |
| 母公司拥有人               |    | <u><u>(21,806)</u></u>                | <u><u>(18,686)</u></u> |
| 母公司普通股持有人应占每股亏损      |    |                                       |                        |
| 基本及摊薄                |    |                                       |                        |
| — 期内亏损               |    |                                       |                        |
| （以每股港仙列示）            | 9  | <u><u>(5.52)</u></u>                  | <u><u>(4.73)</u></u>   |

## 中期简明综合全面收益表

|                 | 截至六月三十日止六个月     |                 |
|-----------------|-----------------|-----------------|
|                 | 二零二五年           | 二零二四年           |
|                 | 千港元             | 千港元             |
|                 | (未经审核)          | (未经审核)          |
| 期内亏损            | <u>(21,806)</u> | <u>(18,686)</u> |
| 其他全面收益          |                 |                 |
| 于随后期间可能重新分类至损益的 |                 |                 |
| 其他全面收益：         |                 |                 |
| 换算海外业务的汇兑差额     | 12,264          | (5,031)         |
| 注销附属公司后对储备的重新分类 | <u>—</u>        | <u>227</u>      |
| 期内其他全面收益，扣除税项   | <u>12,264</u>   | <u>(4,804)</u>  |
| 期内全面开支总额        | <u>(9,542)</u>  | <u>(23,490)</u> |
| 下列人士应占：         |                 |                 |
| 母公司拥有人          | <u>(9,542)</u>  | <u>(23,490)</u> |

## 中期简明综合财务状况表

|                  |    | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>千港元<br>(未经审核) |
|------------------|----|---------------------------------|---------------------------------------|
|                  | 附注 |                                 |                                       |
| <b>非流动资产</b>     |    |                                 |                                       |
| 物业、厂房及设备         |    | 263,638                         | 267,605                               |
| 投资物业             |    | 3,931                           | 3,871                                 |
| 使用权资产            |    | 100,264                         | 87,781                                |
| 商誉               | 10 | 17,944                          | 17,944                                |
| 其他无形资产           |    | 29,699                          | 31,560                                |
| 于合营企业的投资         |    | 953                             | 953                                   |
| 按公允价值计入损益的金融资产   |    | 15,333                          | 21,866                                |
| 非流动资产之预付款项       | 12 | 8,004                           | 8,003                                 |
| 递延税项资产           |    | 7,290                           | 7,701                                 |
| 非流动资产总值          |    | 447,056                         | 447,284                               |
| <b>流动资产</b>      |    |                                 |                                       |
| 存货               |    | 83,340                          | 123,557                               |
| 贸易应收款项及应收票据      | 11 | 37,949                          | 57,497                                |
| 预付款项、其他应收款项及其他资产 | 12 | 69,924                          | 49,113                                |
| 受限制现金及已抵押存款      |    | 23,691                          | 25,480                                |
| 现金及现金等价物         |    | 16,797                          | 12,794                                |
| 流动资产总值           |    | 231,701                         | 268,441                               |
| <b>流动负债</b>      |    |                                 |                                       |
| 贸易应付款项及应付票据      | 13 | 118,619                         | 132,214                               |
| 其他应付款项及预提费用      |    | 62,239                          | 86,797                                |
| 计息银行及其他借款        | 14 | 241,782                         | 250,548                               |
| 租赁负债             |    | 19,385                          | 13,633                                |
| 应缴税项             |    | 5,604                           | 7,710                                 |
| 政府补助             |    | 162                             | 165                                   |
| 流动负债总额           |    | 447,791                         | 491,067                               |
| 流动负债净额           |    | (216,090)                       | (222,626)                             |

|             |       | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月<br>三十一日<br>千港元<br>(未经审核) |
|-------------|-------|---------------------------------|---------------------------------------|
| 总资产减流动负债    |       | <u>230,966</u>                  | <u>224,658</u>                        |
| 非流动负债       |       |                                 |                                       |
| 其他应付款项及预提费用 |       | 12,294                          | 11,015                                |
| 计息银行及其他借款   | 14    | 97,031                          | 89,162                                |
| 租赁负债        |       | 16,250                          | 10,416                                |
| 政府补助        |       | 2,380                           | 1,897                                 |
| 递延税项负债      |       | <u>1,355</u>                    | <u>970</u>                            |
| 非流动负债总额     |       | <u>129,310</u>                  | <u>113,460</u>                        |
| 资产净值        |       | <u>101,656</u>                  | <u>111,198</u>                        |
| 权益          |       |                                 |                                       |
| 母公司拥有人应占权益  |       |                                 |                                       |
| 股本          | 15    | 306,820                         | 306,820                               |
| 持作股份奖励计划的股份 | 16(b) | (2,859)                         | (2,859)                               |
| 储备          |       | <u>(202,305)</u>                | <u>(192,763)</u>                      |
| 权益总额        |       | <u>101,656</u>                  | <u>111,198</u>                        |

## 中期简明综合现金流量表

|                                |       | 截至六月三十日止六个月<br>二零二五年<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>千港元<br>(未经审核) |
|--------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------|
|                                | 附注    |                                       |                        |
| 经营活动所得的现金流量                    |       |                                       |                        |
| 除税前亏损：                         |       | (20,486)                              | (14,765)               |
| 就下列各项调整：                       |       |                                       |                        |
| 融资成本                           |       | 9,176                                 | 13,252                 |
| 银行利息收入                         | 5     | (28)                                  | (310)                  |
| 汇兑差额净额                         | 6     | 256                                   | (1)                    |
| 权益结算的购股权开支                     | 16(a) | —                                     | 725                    |
| 物业、厂房及设备折旧                     | 6     | 10,969                                | 8,777                  |
| 使用权资产折旧                        | 6     | 6,806                                 | 10,205                 |
| 其他无形资产摊销                       | 6     | 2,476                                 | 2,714                  |
| 按公允价值计入损益的金融资产之<br>公允价值变动      | 5     | 269                                   | (109)                  |
| 终止使用权资产之收益                     |       | —                                     | (154)                  |
| 出售固定资产之亏损                      |       | 334                                   | 3                      |
| 贸易应收款项及应收票据<br>减值亏损/（减值亏损拨回）净额 | 6     | 744                                   | (1,264)                |
| 存货撇减至可变现净值                     | 6     | 42                                    | 902                    |
| 应占合营企业亏损                       |       | —                                     | 149                    |
|                                |       | 10,558                                | 20,124                 |
| 存货减少                           |       | 40,175                                | 27,034                 |
| 贸易应收款项及应收票据减少                  |       | 6,224                                 | 18,545                 |
| 预付款项、按金及其他应收款项<br>（增加）/ 减少     |       | (7,779)                               | 2,086                  |
| 贸易应付款项及应付票据减少                  |       | (5,082)                               | (4,471)                |
| 政府补助增加                         |       | —                                     | 241                    |
| 其他应付款项及预提费用减少                  |       | (8,827)                               | (19,825)               |
| 可收回税项减少                        |       | —                                     | 402                    |

|                     | 截至六月三十日止六个月     |           |
|---------------------|-----------------|-----------|
|                     | 二零二五年           | 二零二四年     |
| 附注                  | 千港元             | 千港元       |
|                     | (未经审核)          | (未经审核)    |
| 经营所得的现金             | <b>35,269</b>   | 44,136    |
| 已付香港利得税             | <b>(1,927)</b>  | (581)     |
| 已付海外利得税             | <b>(9)</b>      | (114)     |
| 已付中国企业所得税           | <b>(1,408)</b>  | (626)     |
| 经营活动所得的现金流量净额       | <b>31,925</b>   | 42,815    |
| 投资活动所得的现金流量         |                 |           |
| 已收利息                | <b>28</b>       | 310       |
| 购买物业、厂房及设备          | <b>—</b>        | (875)     |
| 赎回人寿保险保单的所得款项       | <b>6,264</b>    | —         |
| 增加无形资产              | <b>(561)</b>    | (669)     |
| 受限制现金及已抵押存款的减少/（增加） | <b>1,789</b>    | (5,151)   |
| 投资活动所得/（所用）的现金流量净额  | <b>7,520</b>    | (6,385)   |
| 融资活动所得的现金流量         |                 |           |
| 董事贷款增加/（减少）         | <b>804</b>      | (3,593)   |
| 新增银行贷款及其他借款         | <b>22,700</b>   | 140,335   |
| 偿还银行贷款及其他借款         | <b>(43,972)</b> | (145,729) |
| 租赁付款的本金部分           | <b>(6,593)</b>  | (10,183)  |
| 已付利息                | <b>(8,842)</b>  | (13,252)  |
| 融资活动所用的现金流量净额       | <b>(35,903)</b> | (32,422)  |

|              | 截至六月三十日止六个月   |               |
|--------------|---------------|---------------|
|              | 二零二五年         | 二零二四年         |
| 附注           | 千港元           | 千港元           |
|              | (未经审核)        | (未经审核)        |
| 现金及现金等价物增加净额 | 3,542         | 4,008         |
| 期初现金及现金等价物   | 12,794        | 20,126        |
| 外汇汇率变动的影响净额  | 461           | (1,305)       |
| 期末现金及现金等价物   | <u>16,797</u> | <u>22,829</u> |
| 现金及现金等价物结馀分析 |               |               |
| 现金及银行结馀      | <u>16,797</u> | <u>22,829</u> |



## 中期简明综合财务报表附注

### 1. 公司及集团资料

培力农本方有限公司（「**本公司**」）于二零一一年十二月二日根据开曼群岛公司法第22章注册成立为获豁免有限责任公司，注册办事处位于P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman KY1-1205, Cayman Islands。

本公司是一间投资控股公司。于截至二零二五年六月三十日止六个月（「**报告期间**」），本集团主要从事浓缩中药配方颗粒（「**浓缩中药配方颗粒**」）产品及中药保健品的研究、开发、生产及销售、中药材的种植及买卖，以及中药（「**中药**」）饮片（「**中药饮片**」）的生产及销售以及提供中医门诊服务。

本公司董事（「**董事**」）会认为，最终控股公司为Fullgold Development Limited，Fullgold Development Limited乃于英属处女群岛（「**英属处女群岛**」）注册成立，由本集团创始人陈宇龄先生（「**陈宇龄先生**」）全资拥有。

### 2. 编制基准

截至二零二五年六月三十日止六个月的中期简明综合财务资料乃根据香港会计准则第34号**中期财务报告**编制。中期简明综合财务资料不包括年度财务报表规定的所有资料及披露，而应与本集团截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度综合财务报表一并阅读。

该等简明综合中期财务报表尚未经本公司独立核数师审核，惟已经本公司审核委员会审阅。

截至二零二五年六月三十日止六个月，本集团录得本公司拥有人应占亏损21.8百万港元。于二零二五年六月三十日，本集团的流动负债净额为216.1百万港元，包括现金及现金等价物16.8百万港元及短期借款241.8百万港元。上述情况表明存在重大不确定因素，可能会对本集团的持续经营能力产生重大质疑。

鉴于该等情况，本公司董事已考虑本集团的未来流动资金及表现和可动用财务资源，以便评估本集团是否将拥有充足的财务资源持续经营。为改善本集团的流动资金及现金流量以使本集团持续经营，本公司董事已实施或正在实施下列措施：

- (a) 本集团继续重组产品组合、缩减该等非盈利业务营运及收紧整体成本控制措施，以实现盈利及正面现金流量的营运；
- (b) 于报告期间，尽管香港经济放缓，本集团销售仍保持稳定；
- (c) 本集团已采取并将继续采取措施，收紧行政及其他经营开支的成本控制，旨在改善本集团营运资金及现金流量状况；
- (d) 于报告期间，本集团仍可从银行融资中提取。董事认为，未来彼等极有可能继续提取未动用银行融资或续借现有银行融资项下的循环贷款；
- (e) 董事亦正积极与各银行就寻求新借款及寻找更多新融资渠道进行磋商。此外，于二零二五年六月三十日，本集团于中国拥有224.3百万港元的无质押长期资产，有关资产于未来可用于取得新借款；
- (f) 本集团正积极寻找潜在投资者筹集资本；及
- (g) 本集团正寻求机会，出售部分与其核心业务营运无关的资产及附属公司。

本公司董事已为本集团编制涵盖自报告期末起计十五个月期间的现金流量预测。经计及上述计划及措施，连同本集团内部产生的资金及未动用的银行融资，彼等认为本集团在可预见将来将具备充足营运资金可为其营运拨资及履行到期的财务责任。因此，董事认为按持续经营基准编制本集团截至二零二五年六月三十日止六个月的简明综合财务报表实属恰当。

### 3. 会计政策变动及披露资料

编制中期简明综合财务资料所采纳的会计政策与编制本集团截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度综合财务报表所采用者一致，惟于本期间的财务资料首次采纳下列经修订香港财务报告准则（「香港财务报告准则」）除外。

香港会计准则第21号（修订本）      缺乏可交换性

于本期间应用香港财务报告准则会计准则（修订本）对本集团于本期及过往期间的财务表现及状况及／或该等简明综合中期财务报表所载披露概无重大影响。

#### 4. 经营分部资料

就管理而言，本集团基于其产品及服务组织业务单位运营，且有如下五个可呈报经营分部：

- (a) 中国浓缩中药配方颗粒分部主要在中国从事浓缩中药配方颗粒产品的生产及销售；
- (b) 香港浓缩中药配方颗粒分部主要在香港从事浓缩中药配方颗粒产品的销售（不包括透过自营诊所进行销售）；
- (c) 中药保健品分部主要在香港、中国、美国和日本从事中药保健品的生产及销售；
- (d) 诊所分部主要从事提供中医门诊服务及透过自营诊所销售浓缩中药配方颗粒产品；及
- (e) 种植分部主要从事中药材的种植及买卖，以及中药饮片的生产及销售。

管理层分别监控本集团各经营分部的业绩，以作出有关资源分配及业绩评估的决策。分部业绩基于可呈报分部溢利或亏损评估，乃为经调整税后损益的一个计量方法。经调整税后损益以与本集团的税后损益一致的方式计量，惟利息收入、汇兑差额净额、权益结算购股权及股份奖励计划开支、融资成本（不包括租赁负债利息）、企业及其他未分配开支及所得税开支除外。

分部间销售于合并时抵销。分部间销售及转让乃参考用于按现行市价向第三方销售的售价处理。

下表呈列截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月本集团经营分部的收入、溢利／（亏损）及其他分部资料。

**截至二零二五年六月三十日止六个月（未经审核）**

|                                    | 香港浓缩<br>中药配方<br>颗粒<br>千港元 | 中国浓缩<br>中药配方<br>颗粒<br>千港元 | 中药<br>保健品<br>千港元     | 诊所<br>千港元            | 种植<br>千港元            | 抵销<br>千港元              | 总计<br>千港元              |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|------------------------|
| 分部收入：                              |                           |                           |                      |                      |                      |                        |                        |
| 外部客户收入                             | 92,103                    | 966                       | 52,699               | 25,765               | 762                  | –                      | 172,295                |
| 分部间销售                              | <u>3,845</u>              | <u>64,980</u>             | <u>974</u>           | <u>–</u>             | <u>11,696</u>        | <u>(81,495)</u>        | <u>–</u>               |
| 分部收入总额                             | <u><b>95,948</b></u>      | <u><b>65,946</b></u>      | <u><b>53,673</b></u> | <u><b>25,765</b></u> | <u><b>12,458</b></u> | <u><b>(81,495)</b></u> | <u><b>172,295</b></u>  |
| 分部业绩                               | 42,802                    | (10,558)                  | 11,989               | (2,578)              | (2,371)              | –                      | 39,284                 |
| 对账：                                |                           |                           |                      |                      |                      |                        |                        |
| 利息收入                               |                           |                           |                      |                      |                      |                        | 28                     |
| 汇兑差额净额                             |                           |                           |                      |                      |                      |                        | (256)                  |
| 融资成本（不包括<br>租赁负债利息）                |                           |                           |                      |                      |                      |                        | (8,604)                |
| 企业及其他未分配开支                         |                           |                           |                      |                      |                      |                        | <u>(50,938)</u>        |
| 除税前亏损                              |                           |                           |                      |                      |                      |                        | (20,486)               |
| 所得税开支                              |                           |                           |                      |                      |                      |                        | <u>(1,320)</u>         |
| 净亏损                                |                           |                           |                      |                      |                      |                        | <u><b>(21,806)</b></u> |
| 其他分部资料：                            |                           |                           |                      |                      |                      |                        |                        |
| 物业、厂房及设备以及<br>其他无形资产折旧<br>及摊销      | 1,077                     | 6,421                     | 3,766                | 547                  | 1,634                | –                      | 13,445                 |
| 使用权资产折旧                            | 154                       | –                         | 2,144                | 4,508                | –                    | –                      | 6,806                  |
| 存货撇减至可变现净值                         | –                         | 42                        | –                    | –                    | –                    | –                      | 42                     |
| 贸易应收款项及应收票据<br>（减值亏损拨回）／<br>减值亏损净额 | –                         | –                         | 744                  | –                    | –                    | –                      | 744                    |
| 资本开支*                              | <u>615</u>                | <u>–</u>                  | <u>7,521</u>         | <u>3,970</u>         | <u>–</u>             | <u>–</u>               | <u>12,106</u>          |

截至二零二四年六月三十日止六个月（未经审核）

|                                    | 香港浓缩<br>中药配方<br>颗粒<br>千港元 | 中国浓缩<br>中药配方<br>颗粒<br>千港元 | 中药<br>保健品<br>千港元 | 诊所<br>千港元     | 种植<br>千港元     | 抵销<br>千港元       | 总计<br>千港元       |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|
| <b>分部收入：</b>                       |                           |                           |                  |               |               |                 |                 |
| 外部客户收入                             | 107,643                   | 20,675                    | 45,313           | 29,429        | 4,567         | –               | 207,627         |
| 分部间销售                              | <u>2,528</u>              | <u>67,036</u>             | <u>433</u>       | <u>–</u>      | <u>10,206</u> | <u>(80,203)</u> | <u>–</u>        |
| 分部收入总额                             | <u>110,171</u>            | <u>87,711</u>             | <u>45,746</u>    | <u>29,429</u> | <u>14,773</u> | <u>(80,203)</u> | <u>207,627</u>  |
| <b>分部业绩</b>                        | 39,417                    | (3,009)                   | 6,053            | 364           | (4,418)       | –               | 38,407          |
| <b>对账：</b>                         |                           |                           |                  |               |               |                 |                 |
| 利息收入                               |                           |                           |                  |               |               |                 | 310             |
| 汇兑差额净额                             |                           |                           |                  |               |               |                 | 1               |
| 权益结算的购股权开支                         |                           |                           |                  |               |               |                 | (725)           |
| 融资成本（不包括<br>租赁负债利息）                |                           |                           |                  |               |               |                 | (12,513)        |
| 企业及其他未分配开支                         |                           |                           |                  |               |               |                 | <u>(40,245)</u> |
| 除税前亏损                              |                           |                           |                  |               |               |                 | (14,765)        |
| 所得税开支                              |                           |                           |                  |               |               |                 | <u>(3,921)</u>  |
| <b>净亏损</b>                         |                           |                           |                  |               |               |                 | <u>(18,686)</u> |
| <b>其他分部资料：</b>                     |                           |                           |                  |               |               |                 |                 |
| 物业、厂房及设备以及<br>其他无形资产折旧<br>及摊销      | 1,164                     | 6,039                     | 1,933            | 965           | 1,390         | –               | 11,491          |
| 使用权资产折旧                            | 423                       | 640                       | 3,359            | 4,729         | 1,054         | –               | 10,205          |
| 存货撇减／（撤回）至<br>可变现净值                | (393)                     | 770                       | –                | –             | 525           | –               | 902             |
| 贸易应收款项及应收票据<br>（减值亏损拨回）／<br>减值亏损净额 | 18                        | (1,644)                   | 183              | 4             | 175           | –               | (1,264)         |
| 政府补助                               | –                         | 595                       | –                | –             | 401           | –               | 996             |
| 资本开支*                              | <u>–</u>                  | <u>1,462</u>              | <u>2,505</u>     | <u>5,420</u>  | <u>–</u>      | <u>–</u>        | <u>9,387</u>    |

\* 资本开支包括新增使用权资产11,546,000港元（截至二零二四年六月三十日止六个月：6,912,000港元）。

## 5. 收入、其他收入及收益

收入亦为本集团营业额，指已售货品之发票净额（经扣除退货及贸易折扣）及所提供服  
务之价值。

有关收入、其他收入及收益之分析如下：

|                  | 截至六月三十日止六个月 |         |
|------------------|-------------|---------|
|                  | 二零二五年       | 二零二四年   |
|                  | 千港元         | 千港元     |
|                  | (未经审核)      | (未经审核)  |
| 来自客户合约的收入        |             |         |
| 销售浓缩中药配方颗粒产品     | 112,653     | 150,000 |
| 销售中药保健品          | 52,699      | 45,313  |
| 销售中药材            | 762         | 4,567   |
| 提供中医门诊服务（「门诊服务」） | 6,181       | 7,747   |
| 总计               | 172,295     | 207,627 |

## 分部收入资料

| 分部             | 截至六月三十日止六个月 |             |           |             |             |           |
|----------------|-------------|-------------|-----------|-------------|-------------|-----------|
|                | 二零二五年       |             |           | 二零二四年       |             |           |
|                | 销售货品<br>千港元 | 门诊服务<br>千港元 | 总计<br>千港元 | 销售货品<br>千港元 | 门诊服务<br>千港元 | 总计<br>千港元 |
| <b>货品或服务类型</b> |             |             |           |             |             |           |
| 销售货品           | 166,114     | –           | 166,114   | 199,880     | –           | 199,880   |
| 提供服务           | –           | 6,181       | 6,181     | –           | 7,747       | 7,747     |
| 来自客户合约的总收入     | 166,114     | 6,181       | 172,295   | 199,880     | 7,747       | 207,627   |
| <b>地理市场</b>    |             |             |           |             |             |           |
| 香港             | 138,321     | 4,983       | 143,304   | 153,146     | 7,519       | 160,665   |
| 中国内地           | 1,727       | 1,198       | 2,925     | 25,533      | 228         | 25,761    |
| 其他国家／地区        | 26,066      | –           | 26,066    | 21,201      | –           | 21,201    |
| 来自客户合约的总收入     | 166,114     | 6,181       | 172,295   | 199,880     | 7,747       | 207,627   |
| <b>收入确认时间</b>  |             |             |           |             |             |           |
| 于某一个时间点转让的货品   | 166,114     | –           | 166,114   | 199,880     | –           | 199,880   |
| 于一段时间内转让的服务    | –           | 6,181       | 6,181     | –           | 7,747       | 7,747     |
| 来自客户合约的总收入     | 166,114     | 6,181       | 172,295   | 199,880     | 7,747       | 207,627   |



## 其他收入及收益

|                       | 截至六月三十日止六个月            |                        |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
|                       | 二零二五年<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>千港元<br>(未经审核) |
| 政府补助*                 | 406                    | 996                    |
| 出售设备及配件之收益            | 1,683                  | 3,490                  |
| 银行利息收入                | 28                     | 310                    |
| 按公允价值计入损益的金融资产之公允价值变动 | (269)                  | 109                    |
| 租金收入                  | 1,295                  | —                      |
| 其他                    | 1,712                  | 788                    |
|                       | <hr/>                  | <hr/>                  |
| 总计                    | <b>4,855</b>           | <b>5,693</b>           |

\* 有关金额指中国有关部门及香港政府发放的政府补助，主要包括就营运融资成本、研发成本及就为改进本集团若干研发项目的研究设施发放的补助相关的中国补贴及补偿。

## 6. 除税前亏损

本集团除税前亏损乃经扣除／（抵免）以下各项后达致：

|                                | 截至六月三十日止六个月   |               |
|--------------------------------|---------------|---------------|
|                                | 二零二五年         | 二零二四年         |
|                                | 千港元           | 千港元           |
|                                | (未经审核)        | (未经审核)        |
| 已售存货成本                         | 71,323        | 89,154        |
| 已提供服务之成本                       | 5,849         | 5,211         |
| 物业、厂房及设备折旧                     | 10,969        | 8,777         |
| 使用权资产折旧                        | 6,806         | 10,205        |
| 其他无形资产摊销                       | 2,476         | 2,714         |
| 终止使用权资产之收益                     | —             | (154)         |
| 出售固定资产之亏损                      | 334           | 3             |
| 研发成本*                          | 6,546         | 5,597         |
| 未计入租赁负债计量的租赁付款：                |               |               |
| 土地及楼宇                          | 5,701         | 1,530         |
| 核数师酬金                          | 1,104         | 1,275         |
| 雇员福利开支（不包括董事酬金）：               |               |               |
| 工资及薪金                          | 32,036        | 37,156        |
| 退休金计划供款                        | 815           | 4,818         |
| 购股权开支（附注16(a)）                 | —             | —             |
|                                | <u>32,851</u> | <u>41,974</u> |
| 汇兑差额净额**                       | 256           | (1)           |
| 贸易应收款项及应收票据减值亏损/<br>（减值亏损拨回）净额 | 744           | (1,264)       |
| 存货撇减至可变现净值***                  | <u>42</u>     | <u>902</u>    |

\* 截至二零二五年六月三十日止六个月，于「折旧」项目中披露的608,000港元（截至二零二四年六月三十日止六个月：1,710,000港元）及于「雇员福利开支」项目中披露的2,137,000港元（截至二零二四年六月三十日止六个月：3,256,000港元）亦计入「研发成本」。

\*\* 汇兑差额计入中期简明综合损益表之「其他收入及收益」或「其他开支」内。

\*\*\* 存货撤回或撇减至可变现净值计入中期简明综合损益表之「销售成本」内。

## 7. 所得税

本集团须就本集团附属公司所处及经营所在司法权区产生或赚取的溢利，按实体基准缴纳所得税。根据开曼群岛及英属处女群岛的规则及规例，本集团在开曼群岛及英属处女群岛注册成立的附属公司毋须缴付任何所得税。

除本集团的一间附属公司为两级利得税率制度的合资格实体外，香港利得税已就期内于香港产生的估计应课税溢利按16.5%（二零二四年：16.5%）的税率计提。该附属公司的首2,000,000港元（二零二四年：2,000,000港元）的应课税溢利按8.25%（二零二四年：8.25%）的税率计税，其余应课税溢利按16.5%（二零二四年：16.5%）的税率计税。

于截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月，于美国及日本产生的估计应课税溢利分别按21.0%的联邦税率及8.8%的州税率计提美国利得税以及按23.2%的税率计提日本利得税。

本集团在中国内地营运的法定税率为25.0%（二零二四年：25.0%）。本集团中国附属公司培力（南宁）药业有限公司获认定为高新技术企业，故享有15.0%（二零二四年：15.0%）的优惠所得税率。根据现行中国所得税法，从农业、林业、畜牧业及渔场项目获得的收入有权获享所得税减免或豁免，当中，中药材培植项目及有关农业的服务项目（例如农产品初步加工）获豁免缴纳所得税。贵州培力农本方中药有限公司及黔草堂金煌（贵州）中药材种植有限公司已就截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月的企业所得税豁免取得税务机关认可的文档及优惠所得税率为0%。

|          | 截至六月三十日止六个月  |              |
|----------|--------------|--------------|
|          | 二零二五年        | 二零二四年        |
|          | 千港元          | 千港元          |
|          | (未经审核)       | (未经审核)       |
| 即期       | 1,238        | 3,940        |
| 递延       | 82           | (19)         |
|          | <hr/>        | <hr/>        |
| 期内税项支出总额 | <u>1,320</u> | <u>3,921</u> |

## 8. 股息

于截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月，概无建议派付中期股息。

## 9. 母公司普通股权持有人应占每股亏损

### (a) 基本

每股基本亏损的计算方法是母公司拥有人应占亏损除以截至二零二五年六月三十日止六个月的已发行普通股加权平均数，惟不包括本集团购买及就股份奖励计划持有的普通股（附注16(b)）。

|                     | 截至六月三十日止六个月               |                           |
|---------------------|---------------------------|---------------------------|
|                     | 二零二五年<br>(未经审核)           | 二零二四年<br>(未经审核)           |
| 母公司拥有人应占亏损(千港元)     | <u>(21,806)</u>           | <u>(18,686)</u>           |
| 于一月一日的已发行股份数目       | 395,897,275               | 395,897,275               |
| 为股份奖励计划项下的已归属股份所作调整 | <u>(844,335)</u>          | <u>(844,335)</u>          |
| 期内已发行普通股加权平均数       | <u><u>395,052,940</u></u> | <u><u>395,052,940</u></u> |
| 每股基本亏损(以每股港仙列示)     | <u><u>(5.52)</u></u>      | <u><u>(4.73)</u></u>      |

### (b) 摊薄

于截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月，本集团并无有关购股权及股份奖励计划的已发行具潜在摊薄效应普通股，乃由于其对呈列的每股基本亏损金额具有反摊薄效应。

## 10. 商誉

|    | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 商誉 | <b>17,944</b>                   | 17,944                           |

### 商誉减值测试

透过业务合并购入的商誉已分配至以下现金产生单位(「现金产生单位」)，以作减值测试：

- 中草药产品现金产生单位；及
- SODX Co., Ltd现金产生单位(「SODX现金产生单位」)。

分配至各现金产生单位之商誉账面值如下：

|             | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 中草药产品现金产生单位 | <b>10,656</b>                   | 10,656                           |
| SODX现金产生单位  | <b>7,288</b>                    | 7,288                            |
| 总计          | <b>17,944</b>                   | 17,944                           |

各现金产生单位的可收回金额乃以经管理层批准的五年财政预算或预测为基准，采用现金流量预测计算所得的使用价值予以厘定。用于推算期间以后现金流量的增长率，乃以各单位的估计增长率为基准，并考虑行业增长率、过往经验及各现金产生单位的中长期增长目标而计算所得。

## 11. 贸易应收款项及应收票据

|                 | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|-----------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 贸易应收款项          | 87,675                          | 103,260                          |
| 应收票据 (附注)       | <u>1,316</u>                    | <u>4,535</u>                     |
|                 | 88,991                          | 107,795                          |
| 减：贸易应收款项及应收票据减值 | <u>(51,042)</u>                 | <u>(50,298)</u>                  |
| 总计              | <u><u>37,949</u></u>            | <u><u>57,497</u></u>             |

附注：于截至二零二五年六月三十日止六个月，本集团已订立一系列票据贴现安排（「安排」）以将应收票据（「已贴现票据」）转让至中国银行或第三方公司，账面总值为50,000港元（二零二四年：1,296,000港元）。根据安排，倘贸易债务人出现任何违约支付，则本集团须向中国银行或第三方公司赔偿本金及利息亏损。董事认为，本集团已保留绝大部分风险及回报，包括与该等已贴现票据相关的违约风险，因此，其将继续确认已贴现票据及其他借款的全部账面值（如附注14所披露）。于二零二五年六月三十日，由于应收票据现金流并非纯粹为支付本金及利息，应收票据总额入账列作按公允价值计入其他全面收入的金融资产，且董事认为，已贴现票据的账面值与其公允价值相若。

本集团与其客户之交易条款主要以信贷为主，惟新客户例外，通常我们要求彼等给予预付款项。信贷期一般为一至六个月，主要客户可延长至较长时间。每名客户均有最高信贷额度。本集团力求对未偿还应收款项维持严格控制，并制定信贷控制政策，以将信贷风险减至最低。逾期结馀由高级管理层定期审阅。鉴于以上所述及本集团的贸易应收款项与大量多元化客户有关的事实，故并无重大集中信贷风险。本集团并无就其贸易应收款项结馀持有任何抵押品或实施其他信贷加强措施。贸易应收款项为免息。

于报告期间结束时，按发票日期划分（扣除减值）之贸易应收款项及应收票据之账龄分析如下：

|        | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 1个月以内  | 37,038                          | 36,121                           |
| 1至3个月  | 754                             | 2,899                            |
| 3至6个月  | 157                             | 2,733                            |
| 6个月至1年 | —                               | 9,730                            |
| 1年以上   | —                               | 6,014                            |
| 总计     | <u>37,949</u>                   | <u>57,497</u>                    |

## 12. 预付款项、按金及其他应收款项

|           | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|-----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 预付款项      | 32,325                          | 22,254                           |
| 退回权资产     | 3,700                           | 3,666                            |
| 按金及其他应收款项 | 36,866                          | 27,818                           |
| 可收回增值税    | 3,591                           | 3,547                            |
| 应收关联方款项   | 2,346                           | 1,477                            |
| 应收董事款项    | 2,873                           | 2,069                            |
|           | <u>81,701</u>                   | <u>60,831</u>                    |
| 减：减值拨备    | <u>(3,773)</u>                  | <u>(3,715)</u>                   |
|           | <u>77,928</u>                   | <u>57,116</u>                    |
| 分类为非即期之部分 | <u>(8,004)</u>                  | <u>(8,003)</u>                   |
| 即期部分      | <u>69,924</u>                   | <u>49,113</u>                    |

### 13. 贸易应付款项及应付票据

于报告期间结束时，按发票日期划分之贸易应付款项及应付票据之账龄分析如下：

|       | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|-------|---------------------------------|----------------------------------|
| 3个月以内 | 71,140                          | 74,024                           |
| 3个月以上 | <u>47,479</u>                   | <u>58,190</u>                    |
| 总计    | <u><b>118,619</b></u>           | <u><b>132,214</b></u>            |

贸易应付款项及应付票据为免息及通常按一至六个月之期限结算，长期供应商之期限可予以延长。



#### 14. 计息银行及其他借款

| 二零二五年六月三十日<br>(未经审核) |              |                 |                |
|----------------------|--------------|-----------------|----------------|
|                      | 实际年利率<br>(%) | 到期时间            | 千港元            |
| <b>即期</b>            |              |                 |                |
| 银行透支                 | 6.42         | 按要求偿还           | 3,000          |
| 银行贷款－有抵押(a)          | 3.13-6.42    | 按要求偿还           | 104,718        |
| 银行贷款－有抵押             | 3.35-5.80    | 二零二五年至<br>二零二六年 | 83,612         |
| 银行贷款－无抵押(a)          | 0.85-3.39    | 按要求偿还           | 4,829          |
| 其他借款－有抵押             | 5.88-7       | 二零二五年至<br>二零二六年 | 23,692         |
| 其他借款－无抵押             | 10           | 二零二五年至<br>二零二六年 | 21,931         |
|                      |              |                 | <u>241,782</u> |
| <b>非即期</b>           |              |                 |                |
| 银行贷款－有抵押             | 0.85-6.5     | 二零二六年至<br>二零三零年 | 96,579         |
| 银行贷款－无抵押             | 1.2          | 二零二六年至<br>二零三零年 | 452            |
|                      |              |                 | <u>97,031</u>  |
| 总计                   |              |                 | <u>338,813</u> |

二零二四年十二月三十一日

(经审核)

|             | 实际年利率<br>(%) | 到期时间  | 千港元     |
|-------------|--------------|-------|---------|
| <b>即期</b>   |              |       |         |
| 银行透支        | 4.25-5.25    | 按要求偿还 | 3,000   |
| 银行贷款－有抵押    | 4.5-5.6      | 按要求偿还 | 107,436 |
| 银行贷款－有抵押    | 3.1-7.1      | 二零二五年 | 74,057  |
| 银行贷款－无抵押(a) | 4.5          | 按要求偿还 | 14,958  |
| 银行贷款－无抵押    | 0.85-3.35    | 二零二五年 | 10,980  |
| 其他借款－有抵押    | 7-8          | 按要求偿还 | 8,282   |
| 其他借款－无抵押    | 8            | 按要求偿还 | 1,080   |
| 其他借款－有抵押    | 7            | 二零二五年 | 9,158   |
| 其他借款－无抵押    | 10           | 二零二五年 | 21,597  |

|       |  |  |                |
|-------|--|--|----------------|
| 总计－即期 |  |  | <u>250,548</u> |
|-------|--|--|----------------|

**非即期**

|          |          |                 |            |
|----------|----------|-----------------|------------|
| 银行贷款－有抵押 | 0.85-6.5 | 二零二六年至<br>二零三零年 | 88,498     |
| 银行贷款－无抵押 | 1.2      | 二零三零年           | <u>664</u> |

|        |  |  |               |
|--------|--|--|---------------|
| 总计－非即期 |  |  | <u>89,162</u> |
|--------|--|--|---------------|

|    |  |  |                       |
|----|--|--|-----------------------|
| 总计 |  |  | <u><u>339,710</u></u> |
|----|--|--|-----------------------|

二零二五年

六月三十日

千港元

(未经审核)

二零二四年

十二月三十一日

千港元

(经审核)

分析为：

银行贷款及其他借款：

|                |                |               |
|----------------|----------------|---------------|
| 一年以内或按要求偿还     | <b>241,782</b> | 250,548       |
| 于第二年           | <b>96,405</b>  | 20,547        |
| 第三至第五年（包括首尾两年） | <b>626</b>     | 52,546        |
| 五年以上           | <u>—</u>       | <u>16,069</u> |

**338,813**

**339,710**

计息银行及其他借款以下列货币计值：

|     | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
|-----|---------------------------------|----------------------------------|
| 港元  | 70,136                          | 78,141                           |
| 人民币 | 267,245                         | 258,445                          |
| 日圆  | 1,432                           | 1,499                            |
| 美元  | —                               | 1,625                            |
|     | <b>338,813</b>                  | <b>339,710</b>                   |

附注：

- (a) 香港诠释第5号「财务报表的呈列－借款方对包含按要求还款条款的定期贷款的分类」规定，借款方须于综合财务状况表内将包含授予贷款方无条件可随时要求偿还贷款的权利的条款（「**按要求偿还条款**」）之贷款总体分类为即期。根据有关贷款协议，本集团包含按要求偿还条款的计息银行贷款为17,867,000港元（二零二四年十二月三十一日：78,141,000港元），其中须于报告期间结束时起计一年后偿还之结余13,361,000港元（二零二四年十二月三十一日：30,511,000港元）已分类为流动负债。就上述分析而言，该等贷款计入即期有抵押银行贷款，分析后计作须于一年内偿还之银行贷款。
- (b) 于二零二五年六月三十日，本集团并未遵守银行贷款协议所订明约17,867,000港元（二零二四年十二月三十一日：88,379,000港元）之若干贷款承诺。银行贷款4,506,000港元（二零二四年十二月三十一日：68,431,000港元）须按要求偿还，且已入账作为流动负债；而结余13,361,000港元（二零二四年十二月三十一日：19,948,000港元）则须于12个月后偿还，且已入账作为流动负债。
- (c) 于二零二五年六月三十日，本集团之银行融资（包括透支）为490,414,000港元（二零二四年十二月三十一日：542,811,000港元），其中已动用338,813,000港元（二零二四年十二月三十一日：339,710,000港元）。

(d) 下列资产已抵押作为计息银行及其他借款的担保：

|                | 账面值                             |                                  |
|----------------|---------------------------------|----------------------------------|
|                | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未经审核) | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(经审核) |
| 物业、厂房及设备       | 145,272                         | 152,285                          |
| 投资物业           | 3,931                           | 3,871                            |
| 使用权资产          | 35,493                          | 34,678                           |
| 按公允价值计入损益的金融资产 | 12,855                          | 19,119                           |
| 存货             | 10,789                          | 10,558                           |
| 贸易应收款项及应收票据    | 25,138                          | 27,915                           |
| 已抵押存款          | 5,000                           | 5,000                            |
| 总计             | <u>238,478</u>                  | <u>253,426</u>                   |

## 15. 股本

|                                                                           | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 法定：                                                                       |                       |                         |
| 50,000,000,000股每股面值0.1美元 (0.775港元) 之<br>普通股                               | <u>38,750,000</u>     | <u>38,750,000</u>       |
| 已发行及缴足：                                                                   |                       |                         |
| 395,897,275股 (二零二四年十二月三十一日：<br>395,897,275股) 每股面值0.1美元 (0.775港元) 之<br>普通股 | <u>306,820</u>        | <u>306,820</u>          |

本公司股本变动概述如下：

|                                                              | 已发行<br>股份数目        | 股本<br>千港元      | 股份溢价账<br>千港元   | 总计<br>千港元      |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|----------------|
| 于二零二四年一月一日、<br>二零二四年<br>十二月三十一日、<br>二零二五年一月一日及<br>二零二五年六月三十日 | <u>395,897,275</u> | <u>306,820</u> | <u>221,571</u> | <u>528,391</u> |

## 16. 购股权计划及持作股份奖励计划的股份

### (a) 购股权计划

本公司设有购股权计划（「**购股权计划**」），旨在肯定及感谢购股权计划合资格参与者对本公司已经作出或可能已作出之贡献。根据购股权计划所载之条款，购股权计划之合资格参与者包括本公司及其附属公司之任何全职或兼职雇员、行政人员或高级职员、本公司及其附属公司董事（包括独立非执行董事）、顾问、谘询人、供应商、客户、分销商及其他人士（「**合资格购股权参与者**」）。购股权计划乃根据本公司股东于二零一五年六月十二日（「**采纳日期**」）通过之决议案而采纳，并于采纳日期起10年期间内有效。除非本公司于股东大会取得其股东批准及／或香港联合交易所有限公司证券上市规则（分别为「**联交所**」及「**上市规则**」）项下另有规定，否则本公司根据购股权计划及本公司其他购股权计划将予授出之所有购股权获行使而可能发行之最高股份数目，合共不得超过上市日期已发行股份总数之10%（即22,500,000股），且不得超过不时已发行股份总数之30%。任何12个月期间授予各承授人之购股权（包括已行使及未行使购股权）获行使而发行及将予发行之股份总数不得超过本公司已发行股份总数之1%，惟取得本公司股东于股东大会之批准及／或上市规则项下另有规定者除外。

承授人于申请或接纳购股权时应付之款项应为1.00港元。根据购股权须接纳股份之期间应由董事会（「**董事会**」）全权酌情厘定，惟于任何情况下，该期间不得超过根据购股权计划授出任何特定购股权日期起计10年。

因行使根据购股权计划授出之购股权而发行之每股股份之认购价将由董事会厘定，惟不得低于下列最高者：(a)授出日期（须为联交所开门办理证券交易业务的日子）联交所每日报价表所载之本公司股份正式收市价；(b)紧接授出日期前五个营业日联交所每日报价表所载之本公司股份平均正式收市价；及(c)股份面值。除董事会另有厘定并于提出要约时于要约函件中订明外，购股权计划并无载列购股权可获行使前须持有之任何最短期限之条款。

于二零一九年五月九日，董事会决议向本公司若干董事及雇员授出购股权，赋予其权利以认购本公司合共6,376,000股普通股。于二零二零年三月二日完成供股后，行使价及股份数目进行了调整。

于二零二零年七月二十四日，已向本公司五名董事及若干雇员授出16,124,000份购股权，赋予其权利以按每股0.8港元之行使价认购合共16,124,000股股份，条件为承授人接受该等授出。于议决授出的购股权中，四名雇员未接受该等授出（于16,124,000份购股权中，有800,000份购股权最终未被授出）。因此，截至二零二零年十二月三十一日止年度，仅授出15,324,000份购股权。

于二零二二年十二月二十九日，董事会决议向本公司若干董事授出购股权，赋予其权利以按每股1.292港元之行使价认购本公司合共7,700,000股普通股，条件为承授人接受该等授出。

购股权计划项下尚未行使的购股权如下：

于二零二五年六月三十日

|        |        |
|--------|--------|
| 加权平均   |        |
| 行使价    | 购股权数目  |
| 港元     | 千份     |
| (未经审核) | (未经审核) |

于二零二五年一月一日及  
二零二五年六月三十日

|             |               |
|-------------|---------------|
| <u>1.35</u> | <u>23,962</u> |
|-------------|---------------|

尚未行使的购股权之行使价及行使期间如下：

| 购股权数目             | 行使价     | 归属日期         | 行使期间               |
|-------------------|---------|--------------|--------------------|
| 3,011,859         | 2.3港元*  | 二零二零年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 3,011,859         | 2.3港元*  | 二零二一年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 132,853           | 2.3港元*  | 二零二二年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 132,853           | 2.3港元*  | 二零二三年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 4,417,667         | 0.8港元   | 二零二一年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 5,388,667         | 0.8港元   | 二零二二年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 166,666           | 0.8港元   | 二零二三年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 3,850,000         | 1.292港元 | 二零二三年十二月二十九日 | 自归属日期至二零三二年十二月二十八日 |
| <u>3,850,000</u>  | 1.292港元 | 二零二四年十二月二十九日 | 自归属日期至二零三二年十二月二十八日 |
| <u>23,962,424</u> |         |              |                    |

于二零二四年六月三十日

加权平均  
行使价 购股权数目  
港元 千份  
(未经审核) (未经审核)

于二零二四年一月一日及  
二零二四年六月三十日

1.35 23,962

尚未行使的购股权之行使价及行使期间如下：

| 购股权数目             | 行使价     | 归属日期         | 行使期间               |
|-------------------|---------|--------------|--------------------|
| 3,011,859         | 2.3港元*  | 二零二零年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 3,011,859         | 2.3港元*  | 二零二一年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 132,853           | 2.3港元*  | 二零二二年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 132,853           | 2.3港元*  | 二零二三年五月十日    | 自归属日期至二零二九年五月九日    |
| 4,417,667         | 0.8港元   | 二零二一年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 5,388,667         | 0.8港元   | 二零二二年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 166,666           | 0.8港元   | 二零二三年七月二十三日  | 自归属日期至二零三零年七月二十三日  |
| 3,850,000         | 1.292港元 | 二零二三年十二月二十九日 | 自归属日期至二零三二年十二月二十八日 |
| <u>3,850,000</u>  | 1.292港元 | 二零二四年十二月二十九日 | 自归属日期至二零三二年十二月二十八日 |
| <u>23,962,424</u> |         |              |                    |

\* 购股权之数目及行使价于供股完成后予以调整。



截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六个月 本集团购股权开支详情列示如下：

|             | 截至六月三十日止六个月 |              |
|-------------|-------------|--------------|
|             | 二零二五年       | 二零二四年        |
|             | 千港元         | 千港元          |
|             | (未经审核)      | (未经审核)       |
| 期内已确认之购股权开支 | -           | 725          |
| 减：已计入董事薪酬   | -           | (725)        |
|             | <u>-</u>    | <u>(725)</u> |
| 雇员福利开支      | <u>-</u>    | <u>-</u>     |

于报告期间结束时 本公司根据购股权计划有23,962,424截至二零二四年六月三十日止六个月:23,962,424份购股权尚未行使,占本公司于该日已发行股份约6.1%(截至二零二四年六月三十日止六个月:6.1%)在本公司现时资本架构下 悉数行使尚未行使购股权将导致本公司额外发行23,962,424截至二零二四年六月三十日止六个月:23,962,424股普通股及权益增加32,371,000港元(截至二零二四年六月三十日止六个月:32,389,000港元)(扣除发行开支前)。

**(b) 持作股份奖励计划的股份**

董事会于二零一六年二月二十二日采纳一项股份奖励计划(「股份奖励计划」),董事会全权认为将为或曾经为本公司及/或本集团任何成员公司作出贡献之任何本公司及/或本集团任何成员公司之雇员及非执行董事(「合资格奖励参与者」)均可参与。股份奖励计划之宗旨在于:

1. 表扬及激励若干合资格奖励参与者作出的贡献并给予奖励,务求挽留彼等继续为本集团持续营运及发展效力;
2. 吸引适合人员以进一步推动本集团发展;及
3. 为若干合资格奖励参与者提供直接经济利益,以使本集团与若干合资格奖励参与者之间建立长远关系。

本集团已设立信托（「股份奖励计划信托」）管理股份奖励计划。股份奖励计划信托将从联交所收购本公司股份（其最高数目将由董事会厘定），以及持有已授予雇员但并未归属予雇员的该等股份，直至该等股份获归属。除非董事会提前终止，否则股份奖励计划将自采纳日期起计10年内有效。董事会于二零一六年二月进一步议决划拨10,000,000港元供购买将奖励予董事会所挑选合资格奖励参与者之股份。

#### **股份奖励计划信托股权**

于二零二五年六月三十日，股份奖励计划信托持有844,335股（截至二零二四年六月三十日止六个月：844,335股）本公司股份。截至二零二五年六月三十日止六个月，股份奖励计划信托概无透过联交所购买任何股份（截至二零二四年六月三十日止六个月：无），亦无（截至二零二四年六月三十日止六个月：无）股份已归属。

#### **授出奖励股份**

于二零一七年六月十六日（「授出日期」），本公司董事会议决向身为合资格奖励参与者的18名人士授出合共2,050,000股股份的股份奖励（「奖励股份」）。有关根据股份奖励计划授出奖励股份的详情载于本公司日期为二零一七年六月十六日的公告。

于二零二零年八月二十五日，董事会决议向一名董事授出合共1,000,000股股份的股份奖励，而该董事于二零二一年六月获调任为非执行董事，并于二零二二年三月退任。授予该董事的所有奖励股份届时均已归属或没收。

截至二零二四年及二零二五年六月三十日止六个月，所有奖励股份均已归属或没收且概无授出奖励股份。

## 管理层讨论及分析

### 前景

#### 战略举措

为应对挑战并把握增长，本公司正执行以下重点措施：

1. 中国直销渠道扩大：建立农本方®诊所专营网络，以大湾区（「大湾区」）为起点，直接触达消费者并推动浓缩中药配方颗粒销售。
2. 保健品加速布局：加大创新投入，在全球范围内推出优质产品，充分利用需求增长趋势。
3. 质量差异化：保持产品功效卓越，在低价竞争中坚守高端品牌定位。
4. 成本管控：实施严格管控，以增强盈利能力及现金流。

#### 展望

本公司以审慎乐观的态度迎接二零二五年下半年。尽管面临经济不确定性，本集团大湾区诊所及保健品的针对性拓展将为业绩表现提供动力。凭藉本集团强劲的品牌实力及品质理念，本集团已准备好把握机会并创造持久的股东价值。

## 财务回顾

### 收入

|               | 截至六月三十日止六个月    |               |                |               |          |         |
|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------|---------|
|               | 二零二五年          |               | 二零二四年          |               | 变动       |         |
|               | 收入<br>千港元      | 占总额<br>百分比    | 收入<br>千港元      | 占总额<br>百分比    | 千港元      | %       |
| 香港及海外浓缩中药配方颗粒 | 92,103         | 53.5%         | 107,643        | 51.8%         | (15,540) | (14.4%) |
| 中国浓缩中药配方颗粒    | 966            | 0.6%          | 20,675         | 10.0%         | (19,709) | (95.3%) |
| 中药保健品         | 52,699         | 30.6%         | 45,313         | 21.8%         | 7,386    | 16.3%   |
| 农本方®中医诊所      | 25,765         | 14.9%         | 29,429         | 14.2%         | (3,664)  | (12.5%) |
| 种植            | 762            | 0.4%          | 4,567          | 2.2%          | (3,805)  | (83.3%) |
| 总计            | <u>172,295</u> | <u>100.0%</u> | <u>207,627</u> | <u>100.0%</u> | (35,332) | (17.0%) |
| 期内亏损          | (21,806)       |               | (18,686)       |               | 3,120    | 16.7%   |

于二零二五年中期期间，本集团收入为172.3百万港元，较去年同期的207.6百万港元减少35.3百万港元或17.0%。收入减少乃主要归因于香港消费放缓及市场竞争激烈，以及本集团继续弱化对中国浓缩中药配方颗粒市场中医院渠道的重视程度。

本集团于二零二五年中期期间录得净亏损21.8百万港元，而去年同期则录得净亏损18.7百万港元，轻微增加3.1百万港元。于二零二五年中期期间，毛利率维持稳定在55.2%，而二零二四年同期为54.6%。亏损增加主要由于销售收入有所减少。于二零二五年中期期间，销售及行政开支总额轻微减少至109.3百万港元，与去年同期的115.9百万港元相比下降6.7百万港元。于二零二五年中期期间，融资成本减至9.2百万港元，而去年同期为13.3百万港元，乃由于持续偿还债务令利息付款减少。

## 香港及海外浓缩中药配方颗粒

根据二零二五年开展的市场调查，本集团继续保持于香港的领先市场地位，向医院、中医诊所、非营利机构及私人中医师等客户直销其浓缩中药配方颗粒产品。于二零二五年中期期间，浓缩中药配方颗粒产品于香港的直销额为92.1百万港元，较去年同期的107.6百万港元减少15.5百万港元或14.4%。销售下降主要由于本期间内香港经济消费放缓及竞争激烈所致。尽管如此，凭藉已建立的品牌及产品信誉、优质产品及客户服务，该分部为本集团带来稳健的溢利贡献。

于二零二五年中期期间，本集团为香港大型非营利机构的领先浓缩中药配方颗粒供应商，并继续扩大其私人中医师界别的客户基础。

## 中国浓缩中药配方颗粒

于二零二五年中期期间，中国浓缩中药配方颗粒市场受到自二零二一年十一月起实施的新国家标准的持续影响。该标准仍在调整中。向医院推行浓缩中药配方颗粒的最低价格合约制度大幅降低该业务的利润及吸引力。因此，浓缩中药配方颗粒于中国的销售额为1.0百万港元，较去年同期的20.7百万港元下降19.7百万港元或95.3%。管理层深知市场格局变动，并开始发展本集团自有品牌诊所及探索增长机会，以期建立新的可持续发展渠道，实现本集团浓缩中药配方颗粒业务于中国的销售及稳健增长。

## 中药保健品

|              | 截至六月三十日止六个月   |             |               |               |              |              |
|--------------|---------------|-------------|---------------|---------------|--------------|--------------|
|              | 二零二五年         |             | 二零二四年         |               |              |              |
|              | 收入            | 占总额         | 收入            | 占总额           | 变动           |              |
|              | 千港元           | 百分比         | 千港元           | 百分比           | 千港元          | %            |
| 美利坚合众国（「美国」） | 20,265        | 38.5%       | 16,357        | 36.1%         | 3,908        | 23.9%        |
| 日本           | 4,965         | 9.4%        | 4,313         | 9.5%          | 652          | 15.1%        |
| 香港及内地        | 27,469        | 52.1%       | 24,643        | 54.4%         | 2,826        | 11.5%        |
|              | <b>52,699</b> | <b>100%</b> | <b>45,313</b> | <b>100.0%</b> | <b>7,386</b> | <b>16.3%</b> |

于二零二五年中期期间，中药保健品在美国、日本、香港及内地市场的销售收入合共为52.7百万港元，较去年同期的45.3百万港元增加7.4百万港元或16.3%。

在本集团的中药保健品分部中，录得销售额增加2.8百万港元，主要归因于内地市场销售额增长。收入增加得益于本集团对中药保健品的营销及广告投入更多资源。

本集团于截至二零二五年六月三十日止期间加大了对中药保健品的营销及广告的资源投入，该等支出获确认为开支，但将有益于本集团各类产品于不久将来的销售。

由于COVID-19疫情给社会带来深远影响，本集团认为，消费者的健康意识将会提升，对保健品的需求将会增加，从而将为本集团的中药保健品分部带来更多机遇。本集团将继续积极开发具开创性的新保健品以丰富产品组合，更专注于透过线上平台营销本集团的保健品，藉此触及增长前景广阔的中国及海外市场。

## 农本方®中医诊所

于二零二五年中期期间，本集团对诊所分部的优化工作基本完成。于二零二五年六月三十日，本集团于香港运营22间诊所并于深圳运营4间诊所，数量与二零二四年十二月三十一日相同，本集团农本方®中医诊所通过销售浓缩中药配方颗粒产品及提供中医门诊服务产生的收入为25.8百万港元，较去年同期的29.4百万港元减少3.7百万港元或12.5%。

农本方诊所分部的收入于二零二五年中期期间有所减少，乃由于香港经济消费放缓，以及自去年九月起关闭一间诊所导致的收入贡献流失所致。

本集团正寻求利用本集团于香港的品牌知名度，通过继续于大湾区开设更多诊所，开拓该区域的市场机会。本集团将继续检讨并改善现有诊所组合的表现，并就减少租金与业主积极磋商，从而改善诊所的盈利。

## 种植

于二零二五年中期期间，上游种植分部为本集团之整体收入贡献0.8百万港元，较去年同期录得之4.6百万港元减少3.8百万港元或83.3%。种植分部之收入主要来自中药材的种植及买卖。

## 盈利能力

|      | 截至六月三十日止六个月   |                |                 |
|------|---------------|----------------|-----------------|
|      | 二零二五年         | 二零二四年          | 变动              |
|      | 千港元           | 千港元            | 千港元             |
| 收入   | 172,295       | 207,627        | (35,332)        |
| 销售成本 | (77,172)      | (94,365)       | 17,193          |
| 毛利   | <u>95,123</u> | <u>113,262</u> | <u>(18,139)</u> |
| 毛利率  | <u>55.2%</u>  | <u>54.6%</u>   |                 |

本集团于二零二五年中期期间的毛利率为55.2%，较去年同期的54.6%增加0.6个百分点。毛利率维持稳定，乃由于本集团在不断变化的原材料市场环境中及产量减少的情况下继续努力控制生产成本。

### 其他收入及收益

本集团的其他收入及收益主要包括政府补助、销售设备及配件所得收益、按公允价值计入损益的金融资产的公允价值收益以及银行利息收入。于二零二五年中期期间，本集团其他收入及收益为4.9百万港元，较去年同期的5.7百万港元减少0.8百万港元或14.0%。

其他收入及收益下降主要由于二零二五年中期期间所收取的政府补助较去年同期有所下降，整体而言，该下降被销售设备及配件所得收益增加所部分抵销。

### 销售及分销开支

本集团的销售及分销开支主要包括广告及宣传开支、销售及营销员工成本、运输及存储成本、折旧开支、差旅及业务发展开支以及销售及营销部门开支。于二零二五年中期期间，本集团的销售及分销开支为23.1百万港元，较去年同期的40.2百万港元减少17.1百万港元或42.5%。该减少主要归因于营销开支的有效控制。

于二零二五年中期期间，销售及分销开支占收入百分比由去年同期的19.4%下降至13.4%。在不损害本集团市场地位的情况下，本集团已控制部分变量营销开支，但可能无法对若干固定性质的销售及分销开支作出相应调整，其对近期的预期销售回升至关重要。



## 行政开支

|        | 截至六月三十日止六个月          |                      | 变动     |       |
|--------|----------------------|----------------------|--------|-------|
|        | 二零二五年                | 二零二四年                |        |       |
|        | 千港元                  | 千港元                  | 千港元    | %     |
| 诊所经营开支 | 16,046               | 15,875               | 171    | 1.1%  |
| 研发成本   | 6,546                | 5,597                | 949    | 17.0% |
| 一般行政开支 | <u>63,557</u>        | <u>54,236</u>        | 9,321  | 17.2% |
| 总行政开支  | <u><b>86,149</b></u> | <u><b>75,708</b></u> | 10,441 | 13.8% |

本集团的行政开支包括诊所经营开支及一般行政开支。该等开支主要包括员工成本、研发成本、办公室及诊所租金开支、法律及专业费用、诊所管理费、折旧及摊销以及其他一般行政开支。

于二零二五年中期期间，本集团诊所经营开支为16.0百万港元，较去年同期的15.9百万港元增加0.2百万港元或1.1%。诊所经营开支相当稳定，原因为于二零二五年六月三十日，于香港经营的诊所数目仍为22间且深圳仍为4间，与二零二四年十二月三十一日相同。

于二零二五年中期期间，研发成本增加1.0百万港元或17%，主要由于二零二五年中期期间需按标准所规定于有关机构登记备案产品的测试及抽样费用增加。

## 其他开支

本集团的其他开支主要包括出售物业、厂房及设备亏损、外汇亏损净额、自愿慈善捐款及其他非经营开支。于二零二五年中期期间，本集团的其他开支为1.3百万港元，较去年同期的5.7百万港元减少4.4百万港元。其他开支大幅减少主要归因于二零二五年中期期间其他非经营开支的减少。

## 融资成本

于二零二五年中期期间，本集团的融资成本为9.2百万港元，较去年同期的13.3百万港元减少4.1百万港元。减少的原因是持续偿还债务令利息付款减少。

## 所得税开支

于二零二五年中期期间，本集团的所得税开支由去年同期的3.9百万港元减少至二零二五年中期期间的1.3百万港元。所得税开支产生自有盈利的附属公司，而该减少主要由于二零二五年中期期间销售额减少。

## 期内亏损

本集团于二零二五年中期期间录得净亏损21.8百万港元，而去年同期则录得净亏损18.7百万港元。亏损增加乃主要归因于收入减少，而收入减少乃主要归因于香港消费放缓及市场竞争激烈。

## 资本开支

本集团的资本开支主要包括就购买物业、厂房及设备、使用权资产及无形资产所支付的款项及按金。于二零二五年中期期间，资本开支总额为12.1百万港元（截至二零二四年六月三十日止六个月：9.4百万港元）。于二零二五年中期期间，资本开支主要用于为南宁工厂购买符合新国家标准的新生产设备。

## 流动资金及财务资源

于二零二五年六月三十日，本集团的流动负债净额为216.1百万港元（二零二四年十二月三十一日：流动负债净额222.6百万港元），其中包括现金及现金等价物16.8百万港元（二零二四年十二月三十一日：12.8百万港元）及计息银行及其他借款241.8百万港元（二零二四年十二月三十一日：250.5百万港元），其主要以港元及人民币计值。于二零二五年六月三十日，本集团银行借款约为338.8百万港元，其主要以港元及人民币计值。有关本集团作出的计息银行及其他借款详情，请参阅本公告之中期简明综合财务报表附注14。

## 财政政策及风险管理

董事将继续遵循审慎财政政策管理本集团现金及维持强健的流动资金，确保本集团能充分运用未来的增长机会，且本集团资产不承担非必要的风险。于二零二五年中期期间，概无使用金融工具投资（现金或银行存款除外）。于二零二五年六月三十日，本集团的信贷风险主要归因于贸易应收款项、按金、原到期时间为三个月以上的银行存款以及银行结馀及现金。于二零二四年及二零二五年六月三十日，本集团因对方未能履行责任而导致本集团蒙受财务损失的最大信贷风险来自于综合财务状况表所载相关已确认金融资产的账面值。

## 资产负债比率

于二零二五年六月三十日，本集团的资产负债比率（按计息银行及其他借款总额除以权益总额计算）为3.3（二零二四年十二月三十一日：3.1）。有关增加主要由于本集团权益因截至二零二五年六月三十日止六个月的净亏损而有所减少。

## 外汇风险

本集团主要于香港及中国经营业务，其大部分交易均以港元及人民币计值及结算。于二零二五年中期期间，本集团并无订立任何外汇合约或工具以对冲货币间的汇率波动。然而，本集团会定期监察外汇风险，并不时评估是否须对冲重大外币风险。

## 人力资源

于二零二五年六月三十日，本集团共有469名雇员（二零二四年十二月三十一日：479名雇员）。于截至二零二五年六月三十日止六个月，员工成本总额（不包括董事酬金）为32.9百万港元（截至二零二四年六月三十日止六个月：42.0百万港元）。本集团向其雇员提供具竞争力的薪酬待遇，包括强制性退休金、保险及医疗津贴。此外，本集团或会根据本集团及个人表现向合资格雇员授出酌情花红、购股权及股份奖励。本集团亦投入资源为管理层及雇员提供持续教育及培训，旨在提升彼等的技术及知识。

## 资产抵押

于二零二四年十二月三十一日及二零二五年六月三十日，下列资产已抵押作为计息银行及其他借款的担保：

|                | 账面值                   |                         |
|----------------|-----------------------|-------------------------|
|                | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 物业、厂房及设备       | 145,272               | 152,285                 |
| 投资物业           | 3,931                 | 3,871                   |
| 使用权资产          | 35,493                | 34,678                  |
| 按公允价值计入损益的金融资产 | 12,855                | 19,119                  |
| 存货             | 10,789                | 10,558                  |
| 贸易应收款项及应收票据    | 25,138                | 27,915                  |
| 已抵押银行存款        | 5,000                 | 5,000                   |
|                | <u>238,478</u>        | <u>253,426</u>          |

## 重大投资及资本承担的未来计划

于二零二四年十二月三十一日及二零二五年六月三十日，本集团拥有以下重大投资及资本承担的未来计划：

|       | 二零二五年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二四年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|-------|-----------------------|-------------------------|
| 土地及楼宇 | 26,289                | 26,289                  |
| 厂房及机械 | 32                    | 32                      |
|       | <u>26,321</u>         | <u>26,321</u>           |

资本承担预期将由本集团内部资源结算。

## 重大收购、出售及重大投资

于截至二零二五年六月三十日止六个月，本集团并无任何重大收购或出售附属公司、联营公司及合营企业，亦无持有重大投资。

## 或然负债

于二零二五年六月三十日，本集团概无任何重大或然负债。

## 本公司首次公开发售的所得款项用途

来自于二零一五年七月首次公开发售的所得款项净额（经扣除相关发行费用后）约为288.4百万港元（「**所得款项净额**」）。于二零二五年中期期间开始时，自二零二四年结转的所得款项净额为6.4百万港元。于二零二五年六月三十日，本集团已根据本公司上市招股章程所载拟定用途动用所得款项净额约282.0百万港元如下：

| 用途                      | 所得款项净额<br>概约总额<br>(百万港元) | 所得款项净额<br>概约百分比 | 于二零二五年<br>六月三十日       | 二零二五年<br>中期期间         | 于二零二五年<br>六月三十日       | 拟定用途<br>预期时间    |
|-------------------------|--------------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|
|                         |                          |                 | 已动用<br>概约金额<br>(百万港元) | 已动用<br>概约金额<br>(百万港元) | 未动用<br>概约金额<br>(百万港元) |                 |
| 扩建生产设施及为现有生产线<br>进行升级   | 86.5                     | 30%             | 86.5                  | —                     | —                     | —               |
| 于香港及中国成立新的农本方®<br>中医诊所  | 72.1                     | 25%             | 72.1                  | —                     | —                     | —               |
| 扩张分销网络至中国的新目标城市         | 57.7                     | 20%             | 57.7                  | —                     | —                     | —               |
| 为开发及推出两种新专利中药<br>产品提供资金 | 43.3                     | 15%             | 36.9                  | —                     | 6.4                   | 于二零二六年<br>十二月之前 |
| 本集团额外营运资金               | 28.8                     | 10%             | 28.8                  | —                     | —                     |                 |
|                         | <u>288.4</u>             | <u>100%</u>     | <u>282.0</u>          | <u>—</u>              | <u>6.4</u>            |                 |

为开发及推出两种新专利中药产品提供资金的所得款项净额用途有所延迟，原因在于新产品的研发仍在进行，预期所需时间较原先估计为长。本公司将根据本公司上市文件之披露动用所得款项净额之余下未动用结余。

## 购股权计划

于二零一五年六月十二日，购股权计划（「**购股权计划**」）已获当时股东采纳，并于采纳日期（二零一五年六月十二日）起10年期间内有效及于紧接第十周年期间前一日届满（已于二零二五年六月十二日届满）。购股权计划旨在向为本集团之成功营运作出贡献之合资格参与者提供激励及奖励。根据购股权计划之条款，董事会可酌情向（其中包括）本公司或其附属公司之任何全职雇员及任何董事（包括任何执行董事、非执行董事或独立非执行董事）授出购股权。

购股权计划项下购股权的行使价可由董事会全权酌情厘定，惟在任何情况下不得低于以下各项的最高者：(i)联交所每日报价表所报股份于授出日期（须为营业日）的收市价；(ii)联交所每日报价表所报股份于紧接授出日期前五个营业日的平均收市价；及(iii)股份于授出日期的面值。任何根据购股权计划授出之购股权于任何情况下不得迟于授出日期起计满十年之日失效。接纳所授出的每份购股权须支付1.00港元的面值。根据购股权计划规则，于接纳购股权时应付款项必须或可能须付款或催缴或须就该等目的偿还贷款之期限为授出购股权之相关日期后30日。董事会应酌情厘定根据购股权须接纳股份之期间及购股权可获行使前须持有之最短期限。根据购股权计划授出之购股权并无规定归属期限，惟受上市规则项下之12个月一般归属期所规限。

于二零二五年六月三十日，由于购股权计划已失效，故无法根据购股权计划授出购股权。

于二零二五年中期期间，董事会并无授出任何购股权。于二零二五年中期期间，并无购股权获行使、失效或注销。于二零二五年中期期间，本公司并无任何库存股份。

于二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日以及直至本公告日期，因行使根据购股权计划授出的所有购股权而可能发行的股份总数分别为23,962,424股及23,962,424股，分别占本公司已发行股份总数的约6.05%、6.05%及6.05%。

于二零二五年一月一日，根据购股权计划之计划授权限额可供授出购股权而可供发行的股份总数为31,789,294股，占本公司已发行股份总数约8.03%。购股权计划并无设定服务提供者分项限额。由于购股权计划已于二零二五年六月十二日失效，故二零二五年六月十二日后无法根据购股权计划进一步发行购股权。

有关根据购股权计划授出之购股权详情如下：

| 承授人  | 董事姓名                                      | 授出日期         | 行使价       | 归属日期         | 于二零二五年<br>一月一日 | 二零二五年<br>中期期间内<br>已授出<br>购股权数目 | 二零二五年<br>中期期间内<br>行使 | 二零二五年<br>中期期间内<br>失效 | 于二零二五年<br>六月三十日 |           |
|------|-------------------------------------------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------|-----------|
| 董事   | 陈宇龄先生                                     | 二零一九年五月九日    | 2.3港元     | 二零二零年五月十日    | 1,085,228      | —                              | —                    | —                    | 1,085,228       |           |
|      |                                           |              | (附注)      | 二零二一年五月十日    | 1,085,228      | —                              | —                    | —                    | 1,085,228       |           |
|      |                                           | 二零二零年七月二十四日  | 0.8港元     | 二零二一年七月二十三日  | 1,740,000      | —                              | —                    | —                    | 1,740,000       |           |
|      |                                           |              |           |              | 二零二二年七月二十三日    | 1,740,000                      | —                    | —                    | —               | 1,740,000 |
|      |                                           | 二零二二年十二月二十九日 | 1.292港元   | 二零二三年十二月二十九日 | 1,925,000      | —                              | —                    | —                    | 1,925,000       |           |
|      |                                           |              |           |              | 二零二四年十二月二十九日   | 1,925,000                      | —                    | —                    | —               | 1,925,000 |
|      |                                           | 文绮慧女士        | 二零一九年五月九日 | 2.3港元        | 二零二零年五月十日      | 354,275                        | —                    | —                    | —               | 354,275   |
|      |                                           |              |           | (附注)         | 二零二一年五月十日      | 354,275                        | —                    | —                    | —               | 354,275   |
|      | 二零二零年七月二十四日                               |              | 0.8港元     | 二零二一年七月二十三日  | 1,740,000      | —                              | —                    | —                    | 1,740,000       |           |
|      |                                           |              |           |              | 二零二二年七月二十三日    | 1,740,000                      | —                    | —                    | —               | 1,740,000 |
|      | 二零二二年十二月二十九日                              |              | 1.292港元   | 二零二三年十二月二十九日 | 1,925,000      | —                              | —                    | —                    | 1,925,000       |           |
|      |                                           |              |           |              | 二零二四年十二月二十九日   | 1,925,000                      | —                    | —                    | —               | 1,925,000 |
|      | 蔡鉴彪博士(于二零二一年五月二十八日退任并于二零二五年六月三十日获委任为执行董事) |              | 二零一九年五月九日 | 2.3港元        | 二零二零年五月十日      | 354,275                        | —                    | —                    | —               | 354,275   |
|      |                                           | (附注)         |           | 二零二一年五月十日    | 354,275        | —                              | —                    | —                    | 354,275         |           |
|      |                                           | 二零二零年七月二十四日  | 0.8港元     | 二零二二年七月二十三日  | 871,000        | —                              | —                    | —                    | 871,000         |           |
| 董事小计 |                                           |              |           |              | 19,118,556     | —                              | —                    | —                    | 19,118,556      |           |



| 承授人 | 董事姓名                                                                 | 授出日期          | 行使价           | 归属日期        | 于二零二五年<br>一月一日 | 二零二五年<br>中期期间内<br>已授出<br>购股权数目 | 二零二五年<br>中期期间内<br>行使 | 二零二五年<br>中期期间内<br>失效 | 于二零二五年<br>六月三十日 |
|-----|----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|----------------|--------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------|
|     | 陈健文先生(于二零二一年<br>五月二十八日退任)                                            | 二零一九年五月九日     | 2.3港元<br>(附注) | 二零二零年五月十日   | 1,085,228      | —                              | —                    | —                    | 1,085,228       |
|     |                                                                      |               |               | 二零二一年五月十日   | 1,085,228      | —                              | —                    | —                    | 1,085,228       |
|     |                                                                      | 二零二零年七月二十四日   | 0.8港元         | 二零二一年七月二十三日 | 871,000        | —                              | —                    | —                    | 871,000         |
|     |                                                                      |               |               | 二零二二年七月二十三日 | 871,000        | —                              | —                    | —                    | 871,000         |
|     | 范本文哲博士(于二零二三年<br>十一月二十日退任，<br>现任PuraPharm Japan Corporation<br>行政总裁) | 二零一九年五月九日     | 2.3港元<br>(附注) | 二零二零年五月十日   | 44,285         | —                              | —                    | —                    | 44,285          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二一年五月十日   | 44,285         | —                              | —                    | —                    | 44,285          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二二年五月十日   | 44,284         | —                              | —                    | —                    | 44,284          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二三年五月十日   | 44,284         | —                              | —                    | —                    | 44,284          |
|     |                                                                      | 二零二零年七月二十四日   | 0.8港元         | 二零二一年七月二十三日 | 66,667         | —                              | —                    | —                    | 66,667          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二二年七月二十三日 | 66,667         | —                              | —                    | —                    | 66,667          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二三年七月二十三日 | 66,666         | —                              | —                    | —                    | 66,666          |
|     |                                                                      |               |               |             |                |                                |                      |                      |                 |
|     | 小计                                                                   |               |               |             | 4,289,594      | —                              | —                    | —                    | 4,289,594       |
| 雇员  | 二零一九年五月九日                                                            | 2.3港元<br>(附注) | 二零二零年五月十日     |             | 88,570         | —                              | —                    | —                    | 88,570          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二一年五月十日   | 88,568         | —                              | —                    | —                    | 88,568          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二二年五月十日   | 88,568         | —                              | —                    | —                    | 88,568          |
|     |                                                                      |               |               | 二零二三年五月十日   | 88,568         | —                              | —                    | —                    | 88,568          |
|     | 二零二零年七月二十四日                                                          | 0.8港元         | 二零二二年七月二十三日   |             | 354,274        | —                              | —                    | —                    | 354,274         |
|     |                                                                      |               |               | 二零二二年七月二十三日 | 100,000        | —                              | —                    | —                    | 100,000         |
|     |                                                                      |               |               | 二零二三年七月二十三日 | 100,000        | —                              | —                    | —                    | 100,000         |
|     |                                                                      |               |               |             |                |                                |                      |                      |                 |
|     |                                                                      |               |               |             | 200,000        | —                              | —                    | —                    | 200,000         |
|     |                                                                      |               |               |             |                |                                |                      |                      |                 |
|     | 雇员小计                                                                 |               |               |             | 554,274        | —                              | —                    | —                    | 554,274         |
| 总计  |                                                                      |               |               |             | 23,962,424     | —                              | —                    | —                    | 23,962,424      |
|     |                                                                      |               |               |             |                |                                |                      |                      |                 |

附注：

由于供股完成，假设并无触发购股权计划之条款及条件规定之其他调整事件，以及根据(i)购股权计划的条款及条件；及(ii)上市规则第17章及联交所于二零零五年九月五日就上市规则第17.03(13)条项下的购股权调整发布的补充指引，购股权之行使价及于行使于供股完成前授出的尚未行使之购股权所附认购权时可能将予发行之股份数目已经调整。

于报告期间，概无购股权计划项下之购股权获授出、行使、注销或失效。

## 股份奖励计划

董事会已于二零一六年二月二十二日采纳一项股份奖励计划（「股份奖励计划」），董事会全权认为将会或曾经为本公司及／或本集团任何成员公司作出贡献之任何本公司及／或本集团任何成员公司之雇员及董事（「合资格奖励参与者」）均可通过获授奖励股份参与。

## 奖励股份

于二零二五年中期期间及直至本公告日期，股份奖励计划项下概无尚未行使或尚未归属奖励股份。

于二零二五年中期期间，概无授出奖励股份（二零二四年：无）。

股份奖励计划并不涉及发行任何新股份。

## 企业管治

董事明白在本集团管理架构及内部控制程序中引入良好的企业管治元素对实现有效问责非常重要。

本公司已采纳上市规则附录C1所载企业管治守则（「守则」）所列守则条文作为其本身的企业管治守则。截至二零二五年六月三十日止六个月整个期间，除下文所披露者外，本公司已遵守守则所载之全部适用守则条文。

根据守则之守则条文第C.2.1条，主席与行政总裁的角色应有区分，并不应由一人同时兼任。然而，鉴于本集团业务的性质及范围，并考虑到陈宇龄先生在中药及保健产品领域的深厚知识与丰富经验，而且其熟知本集团业务运营，本公司认为，于现阶段并不适合物色替代人选代替陈宇龄先生担任其中任何一个职位。因此，本公司主席与行政总裁的角色并无根据守则之守则条文第C.2.1条的规定进行区分。

因应上市规则及上市规则附录C1所载企业管治守则的修订，该修订规定董事会提名委员会（「提名委员会」）须委任至少一名不同性别的董事，并已于二零二五年七月一日生效。因此，女性董事文绮慧女士已获委任为提名委员会成员。此外，提名委员会应由独立非执行董事占大多数。因此，独立非执行董事梁念坚博士已获委任为提名委员会成员。上述所有变动自二零二五年六月三十日起生效。董事会相信，实施该等变动可加强董事会的有效性及多元化，并进一步提升本公司整体的良好企业管治常规。

何国华先生于二零二五年七月四日辞任独立非执行董事后，董事会由三名执行董事、一名非执行董事及两名独立非执行董事组成。由于上述原因，本公司未能遵守(i)上市规则第3.10(1)条有关董事会须包括至少三名独立非执行董事的规定；(ii)上市规则第3.10(2)条有关其中至少一名独立非执行董事必须具备适当的专业资格，或具备适当的会计或相关的财务管理专长的规定；(iii)上市规则第3.21条有关董事会审核委员会（「**审核委员会**」）须由最少三名成员组成并须由一名独立非执行董事担任主席的规定；(iv)上市规则第3.25条有关董事会薪酬委员会须以独立非执行董事占大多数的规定；及(v)上市规则第3.27A条有关提名委员会成员须以独立非执行董事占大多数的规定。

本公司仍在物色合适人选填补独立非执行董事、审核委员会主席、薪酬委员会成员及提名委员会成员的临时空缺，以符合上述上市规则规定，并将尽力确保在切实可行的情况下尽快且无论如何于二零二五年七月四日起计三个月内委任合适人选。本公司将于适当时候另行刊发公告。

## 审核委员会

本公司已于二零一五年六月十二日根据上市规则第3.21条及守则第D.3段成立审核委员会，并制定书面职权范围。审核委员会由两名独立非执行董事组成，即梁念坚博士及徐立之教授。审核委员会主要负责协助董事会，就本集团的财务报告程序、内部控制及风险管理系统的有效程度提供独立意见，监察审核程序，制订及审议本集团政策，以及履行董事会所指派的其他职责及责任。审核委员会与管理层讨论了本集团采纳的会计原则及政策。本公告所载本集团截至二零二五年六月三十日止六个月之中期业绩亦已由审核委员会审阅及通过，惟本公告所载之财务资料并未经本公司核数师审核。

## 董事进行证券交易的标准守则

本公司已采纳上市规则附录C3所载的标准守则作为董事进行证券交易的自订行为守则。经向全体董事作具体查询后，全体董事确认，彼等于截至二零二五年六月三十日止六个月整个期间已遵守标准守则所载的规定交易标准。

## 董事资料更新

根据上市规则第13.51B(1)条须予披露之董事资料更新载列如下：

1. 执行董事文绮慧女士已获委任为提名委员会成员，自二零二五年六月三十日起生效；及
2. 独立非执行董事梁念坚博士已获委任为提名委员会成员，自二零二五年六月三十日起生效。

## 购买、出售或赎回本公司上市证券

于截至二零二五年六月三十日止六个月整个期间，本公司或其任何附属公司概无购买、出售或赎回本公司任何上市证券（包括库存股份（定义见上市规则））。于截至二零二五年六月三十日止六个月，本公司并无持有任何库存股份，亦无出售任何库存股份。

## 自报告期间结束时起之重要事项

兹提述本公司日期为二零二五年七月二十五日之公告。

于二零二五年七月二十五日，本公司与BAGI Research Limited（「许可人」，由陈宇龄先生（执行董事兼本公司控股股东，故为本公司关连人士）间接控制之公司）订立专利许可协议，据此，许可人已有条件同意向本公司授出若干知识产权（「许可知识产权」）之独家不可转让许可。考虑到授出许可知识产权，本公司已有条件同意向许可人配发及发行代价股份，作为一次性不可退还的许可费用40,200,000港元。

于同日，本公司亦与Providence Discovery Fund（「认购人」，其为独立第三方）订立认购协议，据此，认购人已有条件同意认购，而本公司已有条件同意按认购价每股认购股份0.43港元配发及发行46,512,000股认购股份。认购事项所得款项总额将为20,000,160港元。

载有（其中包括）(i)专利许可协议及其项下拟进行之交易的进一步详情；(ii)独立董事委员会就专利许可协议出具的函件；(iii)独立财务顾问就专利许可协议及其项下拟进行之交易向独立董事委员会及独立股东出具的意见函件；(iv)估值报告；(v)认购协议及其项下拟进行之交易；及(vi)股东特别大会通告的通函，预期于二零二五年十月十七日前寄发予股东。

除上文所披露者外，于二零二五年中期期间结束后直至本公告日期，概无任何影响本公司或其任何附属公司而须于本公告作出披露的重大事项。

## 刊发中期报告

本公司将适时于联交所网站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司网站[www.purapharm.com](http://www.purapharm.com)刊载其截至二零二五年六月三十日止六个月的中期报告以供审阅，当中载有上市规则所规定的全部资料。

承董事会命  
培力农本方有限公司  
主席  
陈宇龄

香港，二零二五年八月二十六日

于本公告日期，执行董事为陈宇龄先生、文绮慧女士及蔡鉴彪博士；非执行董事为梁国强先生；及独立非执行董事为梁念坚博士及徐立之教授。